LEI Nº 2013, DE 03 DE MARÇO DE 2022.
[bookmark: _Hlk94883898]“ALTERA A LEI Nº 1.888/2017, DE 29 DE MARÇO DE 2017, QUE AUTORIZA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE AOS ESTUDANTES DE CURSO SUPERIOR, E A LEI Nº 2.012, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CUSTEAR PARTE DO PLANO DE SAÚDE PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBICARÉ,
Faço saber a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Revoga-se a línea “b”, do §1º, do art. 2º da Lei Ordinária nº 1.888/2017.

Art. 2º - Fica alterado o artigo 3º da Lei Ordinária nº 1.888/2017, o qual passará a ter a seguinte redação:

Art. 3º. O valor a ser custeado mensalmente pela Prefeitura, por aluno, será de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Art. 3º - Revoga-se a os incisos I e II, do art. 4º da Lei Ordinária nº 1.888/2017, e altera o Parágrafo Único, o qual passará a ter a seguinte redação:

Art.4º. [...]
Parágrafo único. A qualquer tempo, sendo que o benefício poderá ser pago em até 60 dias da inscrição.

Art. 4º - Fica alterado o Parágrafo Único, do art. 4º da Lei Ordinária nº 2.012/2021, o qual passará a ter a seguinte redação:

Art. 4º [...]
Parágrafo Único. Encerrando o vínculo do servidor com o Município, devido a aposentadoria, o servidor poderá permanecer integrado ao Plano, devendo arcar com a totalidade dos custos.
Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

                         Ibicaré, 03 de março de 2022.

GIANFRANCO VOLPATO
Prefeito Municipal